ПРОТОКОЛ № 7

Заседания коллегии

Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                                    «29» июля 2009 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены коллегии: Романов О.С., Орешкин С.И., Лявданский В.Э., Кошарный А.П., Викторов А.П., Мамошин А.П.,

Иониди Э.Л.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1.  Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров

Петербурга» - Факеев Сергей Георгиевич – без права голоса

           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием новых членов в НП ГАИП

2. Комплект документов для регистрации СРО

3. Общее внеочередное собрание членов НП ГАИП, уведомление об Общем внеочередном

собрании членов НП ГАИП

4. Страхование ответственности членов НП ГАИП

5. Разное

1. По    первому    вопросу слушали сообщение Исполнительного директора НП ГАИП Факеева С.Г. о

поступивших заявлениях о приеме в НП ГАИП. Всего представлено на 29.07.09 17 заявителей с

необходимым комплектом документов.

Постановили:

-Принять в члены НП ГАИП следующие организации:

1.АМ Ренберг и Шаров

2.Игл Групп СПб

3.Григорьев и партнеры

4.Интерколумниум

5.Горный институт

6.АМ Рязанцева

7.АМ Солодовникова

8.АМ Малькова

9.Лявданский и Герасимов

10.Калинка

11.Петер Гиб

12.Арт-ателье

13.АМ Рапопорта

14.Темп-проект

15.АМ Яковлева

16.Суарт

17.АМР

Решение принято  -  единогласно.

2. По   второму   вопросу выступил Председатель НП ГАИП Лявданский В.Э., предложил коллегии

подготовить комплект документов, необходимых для внесения НП ГАИП в государственный реестр СРО.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:

Исполнительному директору подготовить комплект документов, необходимых для внесения НП ГАИП в

государственный реестр СРО, и информировать Коллегию о ходе работы на следующем заседании.

Решение принято  -  единогласно.

3. По третьему вопросу выступил Председатель НП ГАИП Лявданский В.Э., предложил назначить дату

проведения Общего собрания членов НП ГАИП и разослать информацию всем членам НП ГАИП.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:

3.1. Провести Общее внеочередное собрание с участием вновь принятых членов НП ГАИП

3.2. Основанием созыва для внеочередного собрания является принятие решения о регистрации НП ГАИП

в статусе СРО

3.3. Дата проведения – 25 августа 2009г., место проведения – Санкт-Петербург, ул. Б.Морская, д.52, Дом

архитектора, время будет уточнено дополнительно

3.4. Предварительная повестка дня Общего внеочередного собрания членов НП ГАИП

- решение комплекса вопросов по регистрации НП ГАИП в статусе СРО,

- формирование численного и персонального состава комитетов НП ГАИП,

- разное

3.5. Установить открытый порядок голосования по каждому вопросу повестки дня

3.6. 30 июля направить Уведомления об Общем внеочередном собрании членам НП ГАИП.

3.7. Направить повестку дня и информацию о времени проведения Собрания членам НП ГАИП до 15

августа.

3.8.  Направить приглашенным членам НП ГАИП комплект документов, необходимых для внесения в реестр

СРО

Решение принято  -  единогласно.

4. По четвертому вопросу выступил Председатель НП ГАИП Лявданский В.Э., предложил на основании

имеющегося анализа условий страхования ответственности архитекторов/проектировщиков в рамках

существующего рынка страхования выбрать потенциальных Страховщиков и запросить у них условия

коллективного страхования членов НП ГАИП.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:

Направить запросы в СК «Росгосстрах», «Ингосстрах», «Ресо-Гарантия» на предоставление к 12 августа

условий (образца договора) коллективного страхования членов НП ГАИП.

5.Разное

- организация офиса

- форма Свидетельства членов НП ГАИП

5.1. Выступил исполнительный директор НП ГАИП Факеев С.Г., доложил о ходе работы по обустройству

офиса НП ГАИП.

Принять к сведению информацию Факеева С.Г. о сроке начала работы к  25 августа.

5.2. Принять к сведению обязательство Мамошина М.А. о разработке  эскиза Свидетельства для членов НП

ГАИП к 05.08.09

       Председатель НП ГАИП                                                                                    Лявданский В.Э.

       Секретарь собрания НП ГАИП                                                                          Веснина К.С.